
证券代码：873223 证券简称：荣亿精密 公告编号：2022-106

浙江荣亿精密机械股份有限公司

2022 年半年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

浙江荣亿精密机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 25

日在北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露《2022 年半年度报告》（公

告编号：2022-079）。2022 年半年度报告中收入构成分类有误,现将《浙江荣亿

精密机械股份有限公司 2022 年半年度报告》中的相关内容进行更正公告。具体

内容如下：

一、2022 年半年度报告中“第三节会计数据和经营情况之（三）财务分析

2、营业情况分析（2）收入构成

更正前：

（2）收入构成

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

主营业务收入 125,468,054.16 104,826,640.25 19.69%

其他业务收入 2,935,416.80 3,875,270.34 -24.25%

主营业务成本 102,117,159.32 76,757,259.93 33.04%

其他业务成本 2,759,910.37 3,351,980.94 -17.66%

按产品分类分析：

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本
毛 利

率%

营 业 收 入

比 上 年 同

期增减%

营 业 成 本

比 上 年 同

期增减%

毛利率比上

年同期增减



3C 类 86,167,615.68 72,004,111.08 19.67% 3.52% 14.87% 减少 5.03 个

百分点

汽车类 23,013,541.67 17,113,082.16 34.48% 111.91% 128.20% 增加 3.53 个

百分点

其他类 16,286,896.81 12,999,966.08 25.28% 51.85% 97.70% 减少13.41个

百分点

按区域分类分析：

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入

比上年同

期增减%

营业成本

比上年同

期增减%

毛利率比上

年同期增减

华东 73,152,066.04 63,466,424.09 15.26% 2.11% 14.67% -7.49%

西南 30,450,782.09 21,118,383.87 44.19% 35.77% 38.04% 12.40%

其他 21,865,206.03 17,532,351.36 24.71% 103.30% 186.83% -18.46%

收入构成变动的原因：

1、公司本期营业收入与成本较上期呈大幅增长，主要系业务规模不断扩大，公

司不断开拓汽车领域的客户和产品已见成效，公司汽车类及其他类产品增幅较大。

2、公司华东及西南客户呈稳定增长趋势，此外其他区域营业收入及营业成本增

长系保税区客户本期收入同比大幅增加所致。

3、由于原材料铜价增幅较大，公司毛利率与上期相比有一定幅度的下滑。

更正后：

（2）收入构成

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

主营业务收入 119,595,070.94 104,826,640.25 14.09%

其他业务收入 8,808,400.02 3,875,270.34 127.30%

主营业务成本 96,641,402.70 76,757,259.93 25.91%

其他业务成本 8,235,666.99 3,351,980.94 145.70%

按产品分类分析：



单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入比

上年同期增

减%

营业成本比

上年同期增

减%

毛利率比上

年同期增减

3C 类 86,167,615.68 72,004,111.08 16.44% 3.52% 14.87% 减少 8.26 个

百分点

汽车类 23,013,541.67 17,113,082.16 25.64% 111.91% 128.20% 减少 5.31 个

百分点

其他类 10,413,913.5

9

7,524,209.46 27.75% -2.91% 14.43% 减少 10.94

个百分点

按区域分类分析：

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入

比上年同

期增减%

营业成本比

上年同期增

减%

毛利率比上

年同期增减

华东 73,152,066.04 63,466,424.09 13.24% 2.11% 14.67% 减少9.51个

百分点

西南 30,450,782.09 21,118,383.87 30.65% 35.77% 38.04% 减少1.14个

百分点

其他 15,992,222.81 12,056,594.74 24.61% 48.70% 97.25% 减少 18.56

个百分点

收入构成变动的原因：

1、公司本期营业收入与成本较上期呈大幅增长，主要系业务规模不断扩大，公司不断

开拓汽车领域的客户和产品已见成效，公司汽车类增幅较大。

2、公司华东及西南客户呈稳定增长趋势，此外其他区域营业收入及营业成本增长系保

税区客户本期收入同比大幅增加所致。

3、公司毛利率与上期相比有一定幅度的下滑。主要系：（1）2022 年上半年公司主要原

材料价格增幅较大；（2）公司人工成本有所增长；（3）因募投项目实施，公司新增机器设

备，导致折旧增加。

4、其他业务收入较上年同期大幅增长的原因系公司全资子公司昆山广圣开展铜合金棒

材销售业务所致。



二、2022 年半年度报告中“第七章财务会计报告三、财务报表附注（二）财

务报表项目附注五、合并财务报表项目注释 34、营业收入及营业成本

更正前：

34、营业收入及营业成本

项 目
2022 年 1-6 月 2021 年 1-6 月

收入 成本 收入 成本

主营业务 125,468,054.16 102,117,159.32 104,826,640.25 76,757,259.93

其他业务 2,935,416.80 2,759,910.37 3,875,270.34 3,351,980.94

合计 128,403,470.96 104,877,069.69 108,701,910.59 80,109,240.87

更正后：

34、营业收入及营业成本

项 目
2022 年 1-6 月 2021 年 1-6 月

收入 成本 收入 成本

主营业务 119,595,070.94 96,641,402.70 104,826,640.25 76,757,259.93

其他业务 8,808,400.02 8,235,666.99 3,875,270.34 3,351,980.94

合计 128,403,470.96 104,877,069.69 108,701,910.59 80,109,240.87

除上述更正外，原《2022 年半年度报告》中的其他事项保持不变，更正后

的内容详见公司在北京证券交易所官方信息披露平台（http://www.bse.cn/）同

日披露的相关公告。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意敬请广大投资者谅解。

特此公告。

浙江荣亿精密机械股份有限公司

董事会

2022 年 10 月 31 日


